



خبر

اعتراض به کمیته داوران:

پنالتی استقلال
سوخت!

تیم استقلال شنبه شب توانست با یک برد شیرین مقابل تراکتور ۳ امتیاز مهم را به دست بیاورد. با این حال باشگاه استقلال به داوری این دیدار معترض شد و اعلام کرد یک پنالتی دیگر به سود این تیم در مسابقات لیگ برتر گرفته نشده است. استقلالی‌ها همراه با نوشته اعتراض‌آمیز خود فیلم خطای پورحمیدی روی سلیمی را نیز ارسال کردند. نکته اینجا است که در متن اعتراض استقلال به کمیته داوران آمده است: «باز هم پنالتی استقلال گرفته نشد!

همان طور که در تصاویر تلویزیونی مشخص است داور بازی، یک پنالتی مسلم را برای استقلال نگرفت تا باز هم پنالتی استقلال بسوزد. پورحمیدی دروازه بان تراکتور یا ضربه مشت به صورت ایمان سلیمی مدافع استقلال می‌کوبد و داور بازی از این خطای مسلم به راحتی می‌گذرد.» این در حالی است جواد نکونام در نشست خبری خود بعد از بازی با تراکتور از وحید کاظمی داور این دیدار تشکر کرد و به این نکته اشاره داشت که کاظمی قضاوت خوبی داشته است.

دو روز استراحت
برای آبی‌ها

استقلال روز شنبه در چهارچوب هفته دهم لیگ برتر به مصاف تراکتور رفت و با نتیجه ۲ بر صفر موفق شد ۳ امتیاز مهم را به دست بیاورد. بازیکنان تیم استقلال با نظر جواد نکونام ۲ روز به استراحت می‌پردازند و سپس تمرینات را روز سه‌شنبه (۲۳ آبان) از سر می‌گیرند. شاگردان نکونام طبق برنامه اعلام شده، چهارم آذر در چهارچوب هفته یازدهم لیگ برتر و در اصفهان به مصاف ذوب آهن خواهند رفت. این بازی برای استقلال از چند نظر مهم است از جمله اینکه این بازی قبیل از دربی برگزار می‌شود و هر نتیجه‌ای که در اصفهان حاصل شود، قطعاً در روند کاری استقلال برای بازی دربی تأثیر خواهد داشت.

ماجرای کسر امتیاز چه شد؟

خطری استقلال را
تهدید نمی‌کند

بر خلاف شایعات مطرح شده در هفته گذشته تاکنون پرونده باشگاه استقلال از سوی کارگروه نظارت بر قراردادهای در سازمان لیگ به کمیته انضباطی ارسال نشده است. به طور حتم تمام پرونده‌های کارگروه نظارت بر قراردادهای سازمان لیگ حتی برای اعلام برائت نیز می‌بایست به کمیته انضباطی ارسال شود. دیروز یکی از مدیران باشگاه استقلال با برخی مدیران ارشد نهادهای مختلف درباره این پرونده به گفت‌وگو پرداخت و البته تأکید شد هیچ خطری آبی‌پوشان تهرانی را تهدید نمی‌کند. اما باز هم همه چیز به تصمیم مسئولان انضباطی و رأی آنها بستگی دارد. البته تیم رقیب بشدت پیگیر ماجرای پرونده کسر امتیاز استقلال است تا از این بابت خیالش راحت شود. تاکنون چهار امتیاز از سپاهان و یک امتیاز از پرسپولیس بابت تخلف در سقف بودجه کم شده است و در حال حاضر پرونده اعتراض این دو باشگاه در کمیته استیناف است و صالحی باید در خصوص دو پرونده تصمیم بگیرد.



حسن روشن

منتقد خطیر

حسن روشن که چندی پیش با خطیر ملاقاتی هم داشت، به انتقاد از او پرداخته و مدیر باشگاه استقلال را یک پای پرونده‌های شکایت خارجی‌ها معرفی کرده است. روشن معتقد است خطیر که مدعی شکایت از حجت کریمی شده، خودش در پرونده استراماچونی و شفر مقصر اول بوده و ضرر هنگفتی به باشگاه استقلال زده است.



کوبین یامگا

تشکر از یک جانباز

بعد از اینکه سوت پایان بازی استقلال و تراکتور به صدا درآمد، بازیکنان عمدتاً در حال تقسیم شادی خود با هوادارانی بودند که روی سکوها حضور داشتند اما کوبین یامگا، ستاره فرانسوی باشگاه استقلال اقدام متفاوتی انجام داد و حین خروج از زمین به سمت یک هوادار جانباز استقلالی رفت و پیروزی استقلال مقابل تراکتور را در کنار این عزیز جانباز جشن گرفت.



مهدی هاشمی‌نسب

باید جنگید

بعد از پایان بازی استقلال مقابل تراکتور، مهدی هاشمی‌نسب که بسیار خوشحال بود به سرعت خودش را به زمین بازی رساند تا به رختکن برود. هاشمی‌نسب که از این برد خیلی شادمان بود، سرپایی به این سؤال که آیا استقلال با برد تراکتور به فهرمانی نزدیک می‌شود، این گونه پاسخ داد: «راه طولانی است. اتفاقی نیفتاده است. یک لغزش جایگاه ما را تغییر می‌دهد. باید خوب بجنگیم.»

نکونام به مرادمند:

زود برگرد، به تو نیاز داریم



من هستی و باید زودتر بگری. نگران چیزی نباش.»

اما در چهره مرادمند امید چندانی دیده نمی‌شد و همه مربیان و بازیکنان استقلال متوجه نگرانی این بازیکن شده بودند.

مرادمند هرگز فکرش را هم نمی‌کرد که حین فرود برای زدن ضربه سر با چنین مصدومیتی مواجه شود اما از ساعاتی بعد از پایان بازی خبرهایی درباره احتمال پارگی رباط و کشیدگی شدید مینیسک پای او به گوش رسید.

اگر مرادمند رباطش را از دست داده باشد، زمانی قابل توجه از میادین دور خواهد بود و اگر مشکل مینیسک باشد با دو تا سه ماه تمرین آماده و مهیای حضور در میدان رقابت خواهد شد.

داسیلوا، غلامی
یا یک مدافع خارجی!؟

جواد نکونام بعد از بازی با سپاهان روش دفاعی تیمش را تغییر داده و از چهار دفاع به سه دفاع تغییر وضعیت داده است. این تصمیم باعث شده تا همه مدافعان مرکز او فعال شوند و به نوعی با کمبود بازیکن در این پست هم مواجه شود.

حالا اگر مرادمند نتواند استقلال را همراهی کند، نکونام ناچار است در قدم اول یک مدافع جوان را از رده امیدها به تیمش بیاورد تا به نیم‌فصل برسد.

در نیم‌فصل نیز چند حالت را می‌شود متصور بود. اینکه نکونام از باشگاه بخواهد زمینه‌ساز بازگشت سیلویا برزیلی شود که این روزها بدون تیم است و به دلیل شکایتی که از استقلال کرده باید تمام حقوقش را دریافت کند. یا اینکه با بازگشت عارف غلامی موافقت کند که احتمال دوم چندان قوی نیست و یک راه سوم این است که استقلال برای تقویت این پست از یک مدافع خارجی جدید استفاده کند. البته نکونام می‌تواند یک تصمیم دیگر

گزارش اختصاصی

حمیدرضا عرب

روزنامه نگار

زمانی که محمدحسین مرادمند به آسمان برخاست تا ضربه سر بزند، حین فرود پای بازیکن تراکتور به پای تکیه‌گاهش خورد. مرادمند ابتدا قصد داشت به بازی ادامه دهد.

او که بعد از محرومیت از بازی با شمس آذر قزوین دوباره به ترکیب اصلی بازگشته بود، نمی‌خواست فرصت اثبات شایستگی‌هایش را از دست بدهد اما شدت آسیب‌دیدگی به گونه‌ای بود که دقایق کوتاهی بعد از بازگشت دوباره به زمین بازی، از جواد نکونام خواست به جایش بازیکن دیگری را راهی میدان کند. نکونام هم یک تصمیم قابل پیش بینی را اتخاذ کرد. او حامدی‌فر را به بازی فرستاد و چشمی در نتیجه این تصمیم به خط دفاع منتقل شد تا آرایش سه دفاع استقلال دوباره حفظ شود. نکونام قبل از اینکه چنین تصمیمی را اتخاذ کند بالای سر مرادمند رفته بود و با او صحبت‌هایی داشت که جالب توجه است.

نکونام که از این آسیب‌دیدگی بشدت نگران بود به مرادمند این جملات را گفت: «چه شده محمدحسین؟ بلند شو. من به تو نیاز دارم.» مرادمند هم قصد داشت به خواست سرمربی و انگیزه خودش بازی را ادامه دهد اما شدت ضربه به گونه‌ای بود که او نتوانست بازی را ادامه دهد. سرمربی استقلال بعد از بازی نیز بشدت پیگیر وضعیت مرادمند بود. او صحبت‌هایی هم با این بازیکن در رختکن داشت و به مدافع خود گفت: «چیزی نیست محمدحسین. ان‌شاءالله عکس ام آر آی می‌گیری و خبرهای خوبی می‌شنویم. تو بازیکن مهمی برای

خواهد کرد و در دفاع چپ و راست از بازیکنان تخصصی بهره خواهد گرفت و نیازی هم نخواهد بود که از چشمی در این پست بازی بگیرد و این بازیکن می‌تواند در خط میانی بازی کند.

است که این نشان می‌دهد احتمالاً تیم او از لحاظ ذهنی بیشتر آماده بازی با روش چهار دفاع است. حسن بازگشت به روش چهار دفاع این است که نکونام در این روش فقط از دو دفاع مرکزی استفاده

را نیز اتخاذ کند. او سه هفته از لیگ را با چهار دفاع بازی کرد که نتیجه بازی با این روش خوردن یک گل بود. چهار گلی که استقلال در ادامه لیگ دریافت کرده با روش سه دفاع بوده

مطهری همچنان منتظر باشد

ارسلان؛ شش بازی ۲۸ دقیقه

نکونام در جریان بازی با تراکتور از گوستاوو بلانکو و مهرداد محمدی در خط حمله تیمش استفاده کرد و در ادامه نیز آرمان رضانی را به جای گوستاوو در ترکیب اصلی استقلال قرار داد و ارسلان مطهری جایی در تعویض‌های او نداشت.

این بازیکن در شش بازی اخیر استقلال فقط ۲۸ دقیقه به میدان رفته است و آمار قابل قبولی ندارد. مطهری آخرین بار که در ترکیب اصلی استقلال قرار گرفت در بازی با سپاهان بود که تیمش در آن میدان شکست خورد. حالا باید دید در ادامه لیگ چه سرنوشتی در انتظار ارسلان مطهری خواهد بود و آیا این بازیکن دوباره می‌تواند جایگاه ثابتی در ترکیب اصلی استقلال پیدا کند یا خیر! مطهری در سه بازی نخست استقلال در لیگ برتر دائم در ترکیب اصلی بود تا اینکه بعد از بازی با سپاهان تعویضی به میدان رفت و در بازی با تراکتور نیز نتوانست فرصت دوباره‌ای از سرمربی استقلال بگیرد و در این میدان حتی یک دقیقه هم برای استقلال بازی نکرد.

البته همان طور که نکونام تأکید کرده ارسلان بازیکن با کیفیتی است و می‌تواند به استقلال کمک کند اما قطعاً اگر شرایط برای این بازیکن تا نیم‌فصل همین طور ادامه پیدا کند شاید خود مطهری تصمیماتی درباره آینده کاری‌اش بگیرد. به هر حال موضوع ارسلان این روزها در استقلال مهم و با اهمیت شده است.

خودخواهی مهری سوژه هواداران استقلال

چرا مثل مهرداد پاس نمی‌دهی!؟

در بازی استقلال مقابل تراکتور لکه‌هایی از خودخواهی دیده شد که اختصاص داشت به صحنه‌ای که سعید مهری می‌توانست با یک پاس بغل پای ساده زمینه‌ساز گل سوم استقلال شود، اما از چنین اقدامی خودداری کرد و خودش به توپ ضربه زد که برای استقلال هیچ رهاوردی نداشت. مهری در صحنه‌ای که به اعتقاد همه بیننده‌ها آرمان رضانی در موقعیت بهتری قرار داشت به این بازیکن پاس نداد تا علاوه بر اینکه رضانی گل سوم استقلال در این بازی را به ثمر برساند، گل سوم خود در این فصل را هم ثبت کند، اما مهری با تصمیمی نگوشت‌برانگیز خودش به توپ ضربه زد تا فرصت گلزنی برای بار سوم از کف برود.

در همین بازی، اما مهرداد محمدی در یک صحنه اقدامی انجام داد که درست برخلاف آن تصمیمی بود که از مهری دیدیم. محمدی در یک صحنه در شرایطی که خودش می‌توانست زنده گل تیمش باشد به عرض پاس داد تا آرش رضواند برای استقلال گل بزند که در بین راه مدافع تیم تراکتور سر رسید و توپ را به کرنر فرستاد. محمدی در این صحنه اوج تیم‌دوستی خود را به رخ هواداران تیمش کشید تا مشخص شود اساساً در استقلال به فکر رکورد‌های شخصی نیست و به دنبال افزایش بازدهی تیمی است، نه افزایش بازدهی فردی.

